
190 ISSN 1677-7069 3 Nº 80, quinta-feira, 26 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042600190

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

PA Nº 045/18. torna público, 08:30min do dia 10/05/18, objeto é a
Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Expediente,
Toner e Cartucho, a fim de atender as demandas sob responsabilidade
da Secretaria Mun. de Infraestrutura Serv. Públicos; Secretaria Mun.
Desenv. Econ. Meio Ambiente e Turismo; Secretaria Mun. de Saúde;
Procuradoria Jurídica do Município e Secretaria Mun. de Governo, no
Município da Barra-BA. Tipo menor preço por lote. Edital na
prefeitura ou e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. Tel: (74)36622101.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

PA Nº 047/2018. torna público, 08:30h do dia 14/05/18, objeto é a
Contratação de Empresa para Aquisição de gêneros alimentícios em
geral, tipo: Pão e Hortifrutigranjeiros, para atender a demanda do
Programa Sopa nos Bairros, sob responsabilidade da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, no Município da Barra,
Tipo menor por lote. Edital na prefeitura ou e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. Tel: (74)36622101.

Barra - BA, 25 de Abril de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018-SRP

PP-RP 020/18.P.A 072/18 Objeto: Aquisição de materiais de
construção destinados a execução direta pela Prefeitura Municipal de
Boa Nova e para doações conforme Programa Municipal, Dia
10/05/18 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 25 de abril de 2018.
MARISNALDO DA ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOD Nº 1/2018

O Presidente da CPL vem tornar público a abertura do
processo de licitação Tomada de Preços n°. 001/2018, tipo: Menor
Preço Global, objeto: Contratação de empresa especializada do ramo
para a execução das obras de pavimentação em paralelepípedos de
ruas da sede do Município de Boninal-BA, conforme Convenio nº
032/2018, firmado com a CONDER e especificações detalhadas no
instrumento convocatório. Sessão prevista para o dia 14/05/2018, às
09h00min. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08h00min às 12h00min,
mediante pagamento de taxa de R$30,00. Maiores informações serão
obtidas pelo telefone: (75) 3330-2375.

ISRAEL DA SILVA BARBOSA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 015-2018-PP, objeto: Aquisição de
equipamentos e móveis hospitalares, móveis comuns, equipamentos
de informática, aparelhos de ar condicionado e correlatos, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município de Boquira - BA, conforme proposta nº
11527.599000/1160-01 firmado com o Ministério da Saúde,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço ITEM. Sessão 09/05/2018, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-BA, 25 de abril de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 -SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 10/05/2018 ás 14h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 717252. Objeto: Contratação de empresa do ramo para
fornecimento de equipamentos de informática, mobiliários e
equipamentos hospitalares, conforme as propostas das emendas
parlamentares de nº 11426.748000/1170-20 e nº
11426.748000/1170-13 para atender ao Hospital Municipal Joana
Cajaíba de Andrade, proposta nº 11426.748000/1170-16 para
atender a USF Dr. Gilson Manoel Fonseca e proposta nº
11426.748000/1170-14 para atender o SAMU (Serviços de
Atendimento Móvel de Urgência). Informações: Tel. (75) 3654-
2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
w w w. b r e j o e s . b a . i o . o rg . b r.

Brejões - BA, 25 de abril de 2018.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da CPL,
comunica a todos os interessados que realizará as seguintes
Licitações:

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Centro
- Brejolândia/BA - CEP 47.750-000, inscrita no CNPJ sob n.º
13.654.439/0001-80, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, o
Senhor GILMAR RIBEIRO DA SILVA, no uso de suas prerrogativas
legais e considerando o disposto no art. 21, da Resolução/CD/FNDE
n° 38, de 16/07/2009, e artigo 26, § 1º, da Resolução/CD/FNDE nº 26
de 17/06/2013, torna público para conhecimento dos interessados, que
estará realizando Chamada Pública, através de Dispensa de Licitação,
conforme Lei nº 11.947/2009, artigo 14, § 1º, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, para o ano letivo de 2018, com
finalidade de receber Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e habilitação dos
fornecedores. Abertura no dia 11.05.2018, às 9:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Objeto: Contratação de empresa Especializada para prestação de
serviços de Obras e Engenharia para Reforma da Academia Básica de
Saúde na sede do Município, e Reforma do Anexo I, onde o mesmo
sediará o CEO (Centro de Especialidades Odontológicas) ao lado da
Prefeitura, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia
14.05.2018, as 10:00 horas.

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos,
juntamente com os projetos básico, da Tomadas de Preço, mediante
pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o
Edital impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à
Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00
hs. Informações fone (77) 3656-2147 - Gelson C. dos Santos -
Presidente CPL/PMB/BA.

Em 25 de abril de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 09 de maio de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 08h30min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes, com o
objetivo de equipar as Unidades Básica de Saúde do Município de
Caém.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 09 de maio de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 11h00min, Objeto: Aquisição de um veículo,
com o objetivo de servir as Unidades Básica de Saúde do Município
de Caém.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 09 de maio de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 13h30min, Objeto: Registro de preços para
eventuais prestações de serviços na confecção e/ou aquisição de
vestimentas padronizadas para atendimento das atividades dos
diversos setores da Administração Municipal de Caém.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura: Dia 09 de maio de 2018, na
Sede da Prefeitura, às 15h30min, Objeto: Registro de preços para
eventuais aquisições de peças e acessórios automotivos, para a
manutenção da frota de veículos do Município de Caém, Bahia.

Caém - BA, 25 de abril de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro /Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de peças de reposição (originais ou genuínas) e
serviços mecânicos (mão de obra) destinados à manutenção de
caminhão, caçamba, ônibus, micro-ônibus e máquinas pesadas deste
Município. DATA: 10/05/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
24/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguros para veículos da frota municipal, com cobertura
contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão,
incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, conforme
especificações constantes do termo de referência em Anexo I do edital.
DATA: 14/05/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço
global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 24 de abril de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Torna público que julgou e homologou o PP 17/18, objeto:
fornecimento de medicamentos, vencedoras: Base Mediacal
Distribuidora de Medicamentos, Produtos Hospitalares e Odontológicos
Ltda, CNPJ 07.580.167/0001-18, valor R$ 158.294,00; Fenix Comércio
de Produtos Hospitalares Ltda - EPP, CNPJ 07.807.773/0001-23, valor
R$ 164.746,58; Mais Saúde Material Hospitalar Ltda, CNPJ
17.406.286/0001-no valor R$ 280.694,70; MD Material Hospitalar
Eireli, CNPJ 07.294.636/0001-32, valor R$ 295.227,00; Matias
Machado Silva - ME, CNPJ 22.742.908/0001-03. Valor R$ 603.714,50;
Shopping do Médico Produtos Para Saúde, CNPJ 04.570.113/0001-83,
valor R$ 142.183,80. Valor global R$ 1.644.860,58.

Cafarnaum-BA, 23 de abril de 2018.
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Sessão - dia 14/05/2018 às 09:00horas, na Sala da Comissão, situado
na Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de Empresa
Especializada para Execução de Obras e Serviços de Engenharia para
a construção de 01(uma) Quadra Poliesportiva Coberta, com
vestiários, no Bairro Campo de Avião, na sede do Município de
Campo Formoso, conforme Contrato de Repasse nº 2648.1028812-
06/2016 CAIXA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 25 de abril de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,
HOMOLOGA, o resultado do Pregão Presencial nº 019/2018 cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS E MEIO FIO TIPO
ECONÔMICO PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS E
LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA.Declaro HOMOLOGADA a empresa:EMPRESA
VENCEDORA, LOTE 01:LIMA CUNHA CONSTRUTORA
LTDA - EPP, CNPJ: 17.164.102/0001-08. R$ 417.000,00.

Capim Grosso - BA, 28 de março de 2018.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-26T00:24:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




